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התרומה מה היו עושין בה? לוקחין בה תמידין ומוספין ונסכיהם, העומר ושתי  
 הלחם ולחם הפנים, וכל קרבנות הצבור.

אף   אומר:  יוסי  ר'  הלשכה;  מתרומת  שכרן  נוטלין  בשביעית,  ספיחים  שומרי 
 לא משל צבור. הרוצה מתנדב שומר חנם. אמרו לו: אף אתה אומר שאינן באין א 
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זכני השי"ת שבא לידי ספר כפתור ופרח, ומצאתי ראיתי בפרק ששי שכתב ז"ל:  
ז"ל אמר לבוא לירושלים, והוא בשנת    כי אמר אלי מה"ר ברוך, שר"ח דפריש

, ושיקריב קרבנות בזה"ז, ואני מטרדתי לא שאלתיו מה נעשה  י"ז לאלף הששי
מטומאתנו ואנה הכהן המיוחס, אנכי בדרך כו', נזכרתי הלכה שאין לחוש על  

 הטומאה כו', שקרבנות צבור דוחין את השבת ואת הטומאה. עכ"ל. 
ונראה שרצונו לומר שר"ח ז"ל היה רוצה להקריב תמידין ומוספין, ואם כן תמה  

שהרי אינן באין אלא משל צבור. ורחוק מאד שהיה ספוק בידו לקבץ   על עצמך,
יוסי   ר'  דברי  על  סומך  היה  ואפשר  הגולה.  פזורי  ישראל,  שבטי  מכל  שקלים 
דנימוקו עמו, וסבירא ליה מתנדב אדם, ולא חייש לשמא לא ימסור לצבור יפה,  

)יומא    חן דכוותה אשכ  אף על גב דלא פליג אלא במכשירי קרבן, רפ"ד דשקלים, 
בכהן שעשתה לו אמו אצטלית לבן עובד בה עבודת יחיד, מיהא עבודת   לה ע"ב(
 צבור לא. 

ועוד תמה על עצמך, וכי קרבנו של אדם קרב והוא אינו עומד על גביו, כמ"ש  
 פ"ד דתענית. אכן יש לומר שקרבן פסח בלבד הוא שרצה להקריב.
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ת   בהפקר  הבטה  רבה:  שביעיתא  נ  אמר  ספיחי  שומרי  דתנן:  היא,  של  ]רש"י:    י 

הלחם שתי  לצורך  חטין  של  או  העומר,  מנחת  לצורך  מתרומת    נוטלין   [שעורין  שכרן 
הלשכה, רבי יוסי אומר: הרוצה מתנדב הוא, ושומר חנם. אמרו לו: אתה אומר  
כן, אין באין משל צבור. מאי לאו בהא קמיפלגי: דתנא קמא סבר: הבטה בהפקר 
 קני, ואי יהיבי ליה אגרא אין, ואי לא לא. ורבי יוסי סבר: הבטה בהפקר לא קני... 

הפקר קני, והכא חיישינן שמא לא ימסרם  אמר רבא: לא, דכולי עלמא הבטה ב
חיישינן שמא לא    –יפה יפה קמיפלגי; דרבנן סברי: יהבינן ליה אגרא, ואי לא  

 ימסרם יפה יפה. רבי יוסי סבר: לא חיישינן שמא לא ימסרם יפה יפה... 

והכא בחיישינן   קני,  לא  דכולי עלמא הבטה בהפקר  רבא אמר:  איכא דאמרי, 
דתנא קמא סבר: דתקינו רבנן למיתב ליה ארבע זוזי, כי    לבעלי זרועות קמיפלגי.

היכי דלישמעי בעלי זרועות וליפרשו מינייהו. ורבי יוסי סבר: לא תקינו. ומה  
הכי קאמרי ליה: מדבריך לדברינו אין באין משל צבור. וכן כי    –'אתה אומר'  

 אתא רבין אמר רבי יוחנן: חוששין לבעלי זרועות איכא בינייהו. 
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   דקאמרת ישמרם חנם.  – הכי קאמרי ליה מדבריך
רבנן ארבעה זוזי מן התרומה לשומרי ספיחים, וזה    דסבירא לן דתקינו  –  לדברינו 

מוחל עליהן, ונמצאו לו בתרומה ארבעה זוזים שאין לצבור חלק בהם, ואם קונין  
 אין תמידין באין משל צבור. ,מהן תמידין ומוספין ושאר קרבנות צבור
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מצוה להביא    – אמר רב יהודה אמר שמואל: קרבנות צבור הבאין באחד בניסן  
יסר מצוה. תניא נמי הכי: קרבנות  מן החדש, ואם הביא מן הישן יצא, אלא שח

צבור הבאין באחד בניסן מצוה להביא מן החדש, ואם הביא מן הישן יצא, אלא  
 שחיסר מצוה; ויחיד שהתנדב משלו כשרין, בלבד שימסרם לצבור.

 פשיטא! מהו דתימא: ליחוש שמא לא ימסרם לצבור יפה יפה, קא משמע לן. 
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תני רב הונא בר יהודה, ואמרי לה רב שמואל בר יהודה: אחר שכלתה עבודת  
לובשה   כתונת,  אמו  לו  שעשתה  כהן  ובלבד ציבור,  יחיד,  עבודת  בה  ועובד 

 . שימסרנה לציבור 
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 רנה יפה יפה, קא משמע לן. פשיטא! מהו דתימא: ניחוש שמא לא ימס
מנה,   מאה  של  כתונת  אמו  לו  פאבי שעשתה  בן  ישמעאל  רבי  על  עליו  אמרו 

 ולובשה, ועובד בה עבודת יחיד, ומסרה לציבור. 

לציבור   שימסרנה  ב  –ובלבד  כדתניא  ציבור,  משל  שיהא  כהנים  שצריך  תורת 
, בנין אב לכל בגדי כהן שיהו מקודש.  "בגדי קדש")פרשה א פרק א אות י(:  

ודוקא בעבודת יחיד, אבל בעבודת ציבור אינו יכול לעשות, אף על פי שמוסרה  
לציבור. ולא ידע רבינו יהודה מאי שנא מקטורת, שיכולין להקטיר אם עשאה  

 יחיד ומסרה לציבור.
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הכא דחיישינן שמא לא ימסרם יפה משקלים דמקבלין    אי שנאומ  ם תאמר,וא
ואפשר דשאני   כו'.  חיישינן  ולא  ה' פ"ק  דתנן במשנה  וקטנים  ועבדים  מנשים 
שקלים שאין גופן קרב וכשמשתנין שיקנו בהן דבר הקרב נשתנה נמי לשל צבור.  

ד הר"ב  לשון  מלתא  מיהו  כולה  כן,  ואם  יפה;  יפה  שימסרו  דבעינן  שם  לעיל 
 בדידהו תליא, ר"ל באותן המוסרים.

ואפשר לחלק בענין אחר, דהכא דעומר ושתי הלחם אחת בשנה איכא למיחש  
שלא ימסור יפה אלא נוח להם שיקריבו משלהם, שכן פירש"י הטעם בגמ' דבבא  

 מר נוח להם כו'. מציעא; אבל שקלים דלקרבנות דכולה שתא, ליכא למי
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כל בגדי הכהנים אינן באים אלא משל ציבור, ויחיד שהתנדב בגד מבגדי כהונה  
מוסרו לציבור ומותר, וכן כל כלי השרת ועצי המערכה שמסרן יחיד לציבור הרי  

כשרים, ובלבד    –הן כשרין, אף כל קרבנות הציבור שהתנדב אותן יחיד משלו  
 שימסרם לציבור. 

 



56 

 

 



 

57 

 



58 


